
Pubblicata all'Albo dell'ARSAC 

In data 2 3 LUG, 2025 

e fino al 6 AGO, 2025.  

li ti 

IL DIRIGENTE 

O l'IN/N.1N ZIARIO 
Ra g. Maria Tiziana Biscontc.  

A.R.S.A.C. 
AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 87100 COSENZA 

CENTRO ELABORAZIONE DATI 

Determinazione 

Registro delle Determinazioni, 

ARSAC 

del 2 3  LUG,  2025 

Oggetto: impegno e liquidazione: Quote di Assistenza contrattuale provinciale e di Assistenza 
integrativa malattia e infortunio provinciale, cosiddetti contributi "FIMI/CAC", IV°  
TRIM.  anno 2024. 

Ai sensi della L. R. n. 
parere favorevole 
regolarità contabile e 
l'impegno assunto 
copertura finanziaria.  

8/2002 si esprime 
in ordine alla 
si attesta che, per 
esiste regolare 

Servizio Finanziario 

Impegno N°  Sq-,S 	Anno 20 

44-04'6,44. 4+0* 



A.R.S.A.C. 
Centro Elaborazione Dati 

Il Dirigente 

Vista: 
- la L.R. n. 66 del 20 dicembre 2012 con la quale è stata istituita l'ARSAC - Azienda 

Regionale per lo Sviluppo dell'Agricoltura Calabrese; 
la nomina a Direttore Generale dell'ARSAC della Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri, avvenuta 
con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. 79 del 30/12/2024; 

- la deliberazione n. 10fDG del 08/01/2025, con la quale è stato disposto che il Direttore 
Generale assume, ad interim, la responsabilità dei Settori "Ricerca Applicata e 
Sperimentazione", Impianti a Fune, Acquedotti, CED (Centro Elaborazione Dati) e del 
Settore "Programmazione e Divulgazione"; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale n. 343 del 21/01/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2025/2027; 

- la determinazione n. 1092 del 14/11/2022 con la quale la Dr.ssa Margherita Marta 
Forciniti è stata nominata RUP del Settore Paghe e Contributi dell'ARSAC. 

Premesso che: 
i datori di lavoro che anno alle proprie dipendenze operai agricoli sono tenuti a versare le 
quote di Assistenza contrattuale provinciale e di Assistenza integrativa malattia e infortunio 
provinciale cosiddetti contributi "FIMI/CAC" in favore dell'EBAT (Ente Bilaterale 
Agricolo Territoriale); 

- l'ARSAC ha alle proprie dipendenze operai agricoli a tempo indeterminato impiegati nelle 
provincie di Cosenza, Catanzaro, Crotone e Reggio Calabria, pertanto è obbligata al 
versamento delle quote di Assistenza "FIMI/CAC" in favore dell'EBAT (Ente Bilaterale 
Agricolo Territoriale) delle predette provincie; 
le quote di Assistenza contrattuale provinciale e di Assistenza integrativa malattia e 
infortunio provinciale cosiddetti contributi "FIMI/CAC" dovute dall'ARSAC per il IV° 
Trimestre anno 2024 sono state quantificate in complessivi 'euro 10.726,00. 

Considerato che: 
- per disporre i pagamenti anzi detti è necessario impegnare la somma complessiva di euro 

10.726,00 (diecimilasettecentoventisei/00) sul Capitolo U1201020102 del bilancio di 
previsione per il corrente esercizio finanziario. 

Preso atto che: 
- il pagamento delle quote di Assistenza contrattuale provinciale e di Assistenza integrativa 

malattia e infortunio provinciale in favore degli Enti Bilaterali Agricoli Territoriali 
provinciali di Cosenza, Catanzaro, Crotone e Reggio Calabria sarà disposto con bonifico 
bancario in favore dei rispettivi Enti Bilaterali Agricoli Territoriali provinciali di 
competenza. 

2 



DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa: 

- impegnare la somma complessiva di 10.726,00 (diecimilasettecentoventisei/00) sul 
Capitolo U1201020102 del bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 

- di disporre il pagamento della somma di euro 4.838,00 con Bonifico 
IT36D0100516200000000030043 in favore dell'Ente Bilaterale Agricolo Territoriale della 
Provincia di Cosenza, indicando la seguente causale di versamento: "Quote FIMI/CAC IV°  
TRIM.  anno 2024"; 
di disporre il pagamento della somma di euro 2.360,00 	con Bonifico 
IT89Z0825804401006000002492 in favore dell'Ente Bilaterale Agricolo Territoriale della 
Provincia di Catanzaro, indicando la seguente causale di versamento: "Quote FIMI/CAC 
IV°  TRIM.  anno 2024"; 
di disporre il pagamento della somma di euro 1.377,00 	con Bonifico 
IT30W0538722200000002318736 in favore dell'Ente Bilaterale Agricolo Territoriale della 
Provincia di Crotone, indicando la seguente causale di versamento: "Quote  CAC  IV°  TRIM.  
anno 2024"; 
di disporre il pagamento della somma di euro 1.377,00 	con Bonifico 
IT29X0538722200000002318729 in favore dell'Ente Bilaterale Agricolo Territoriale della 
Provincia di Crotone, indicando la seguente causale di versamento: "Quote FIMI IV°  TRIM.  
anno 2024"; 

- di disporre il pagamento della somma di euro 387,00 	con Bonifico 
IT78N0100516300000000004152 in favore dell'Ente Bilaterale Agricolo Territoriale della 
Provincia di Reggio Calabria, indicando la seguente causale di versamento: "Quote  CAC  
IV°  TRIM.  anno 2024"; 

- di disporre il pagamento della somma di euro 387,00 	con Bonifico 
IT80F0100516300000000004122 in favore dell'Ente Bilaterale Agricolo Territoriale della 
Provincia di Reggio Calabria, indicando la seguente causale di versamento: "Quote FIMI 
IV°  TRIM.  anno 2024"; 

- di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva; 
- di provvedere alla pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale 

dell'ARSAC. 

Il RUP 
(F.to Dott.ssa Margherita Marta Forciniti) 

IL DIRETTORE GENERALE 
DIRIGENTE ad INTERIM 
Centro Elaborazioni Dati 

(F.to Dr.ssa Fulvia Michela Caligiuri) 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

